7. Magnum Ordinis vexillum, *Baucenus* dictum, est album, cruce Ordinis ornatum.

8. *Vexillum belli* est album, quatuor palis nigris superpositis.

## CAPUT II.

### DE ORDINIS HIERARCHIA.

9. ORDINIS sic se habet Hierarchia :  
CONVENTUS GENERALIS ; SUPREMUS MA-  
GISTER ; Princeps Magistratus ; Consilium  
Privatum ; Curia Præceptorialis ; Curia Sy-  
nodialis ; Comitia Statutaria ; Magni Prio-  
ratus ; Ballivatus ; Commendarie ; Conven-  
tus vel Equitum et Novitiorum-armigero-  
rum ædes ; Postulantium Capitula et ini-  
tiationis Cætus ; pro Equitissis verò , et  
Canonissis , Abbatie .

## CAPUT III.

### DE CONVENTU GENERALI.

10. CONVENTUS GENERALIS ex Equi-  
tum universâ congregatione constat , sal-  
vo art. 488. . .

11. Quisque *Conventus Generalis* , sal-  
tem sex mensibus antè sessionem , litteris  
communicatoriis , ad priorem cujusque

Conventûs missis, indicatur; de quibus litteris suæ obedientiæ Equites, Prior commonere tenetur.

12. Convocationis decretum à Magistrali Secretario ad Magnum Comitem stabuli mittitur; qui Comes simul cùm Governatore Generali et Magno mandatorum Magistro, decretum exsequi tenetur.

13. Magistrali tantùm Decreto congregatur *Conventus Generalis*, salvo art. 14.

14. Vacante *Magisteri* seu *Magistrali Supremo Officio* ( Principe Magistrali non vocato), elapsisque trecentis diebus, *Conventus Generalis*, si non congregatus fuerit, trecentesimâ et alterâ die, decimâ horâ ipsâ matutinâ, ad Palatium Magistrale jure convenit. *Conventui Generali* præest Eques inter adstantes majoribus insignitus honoribus.

15. Nullum in *Conventu generali* fit propositum, quin trigenta saltem diebus antè *Conventûs* sessionem, in *Magisterii* tabulas consignatum fuerit; è quibus propositis

sic consignatis *Conventûs Generalis* constat commentarium.

16. In solo *Conventu Generali* feruntur aut temperantur régulæ; feruntur autem et temperantur regulæ si annuentium numerus saltem octiès major fuerit renuentium numero.

17. Regulæ non temperantur nisi proponat solus ipse *Supremus Magister*.

18. In solo *Conventu Generali* et majori suffragiorum numero feruntur, temperantur aut antiquantur leges: eodem modo sanciantur aut antiquantur Magistralia Decreta quorum triginta saltem diebus antè sessionem *Conventûs Generalis*, in tabulas Magni Senescalli consignata fuerit appellatio.

19. Ad Magistralem Dignitatem vacantem; candidatos, juxtà art. 30, indicat *Conventus Generalis*, majori suffragiorum numero.

20. *Conventui Generali* præest *Supremus Magister*. *Supremo Magistro* non *Conventui* præidente, præest Princeps Magistralis.

**Non vocato vel non præside Principe-Magistrali, præest senior electione inter Vicarios Magistrales : quibus Vicariis absentibus, præest inter adstantes majoribus Eques insignitus honoribus.**

21. *In Conventu Generali scribi novissimus electione inter Summos Præceptores adstantes; absentibus verò Summis Præceptoribus, scribit dignior inter adstantes, præside excepto.*

22. *Si fiat in Conventu Generali suffragiorum æquatio, rem decedit Supremus Magister, aut præses ex art. 14.*

23. *Non infirmantur, valent autem Conventus Generalis acta, licet unus absit Eques vel plures absint Equites.*

24. *Solvitur Conventus Generalis, commentario peracto.*

25. *Conventum Generalem prorogare potest Supremus Magister.*

## CAPUT IV.

### DE SUPREMO MAGISTRO.

26. SUPREMUS MAGISTER Ordinis gubernacula tenet; ideòque supremam eminentiam, supremam auctoritatem summæque potestatis plenitudinem super universum Ordinem, ipse solus, habet.

27. Ad inservienda jura et privilegia Ordinis universè, privatimque uniuscujusque Equitis, invigilat *Supremus Magister*.

28. Pro vitâ eligitur *Supremus Magister*.

29. Inter universos Equites, religionem catholicam apostolicam (1) profitentes (Primate autem, Coadjutoribus Generalibus, Coadjutoribus, Capellanisque exceptis), in *Conventu Generali*, *Supremus Magister* eligitur, quotiès *hæres-successor*, *Princeps Magistralis*, vocatus non fuerit. (art. 38.)

---

(1) Vide Archet. et Rit. levit.

30. *Supremi Magistri* sic se habet electio :

Quinque candidatos Equites proponit *Conventus Generalis*. Tres inter quinque candidatos à Comitibus Statutariis designantur.

31. Quandò Comitia Statutaria, in privato conclavi ad Palatium Magistrale congregata, tres elegerunt inter quinque candidatos, à *Conventu Generali* propositos (tenente semper *Conventus Generalis* sessione), Regens, Consilium ejus-Privatum, Principes, Primas ejusque Coadjutores Generales, Ministri et novem, secundum professionem, antiquiores Equites, sint aut non sint dignitatibus titulisque beneficialibus donati, coeunt subito in Magnum Consilium Privatum; quo durante, tacitis suffragiis et absolutâ suffragantur pluralitate, ad electionem *Supremi Magistri*. *Supremus Magister* eligitur inter candidatos quos præsentaverunt Comitia Statutaria.

Si bis emissa suffragia absolutam non

dederint majoritatem, tertio consultantur suffragatores, de amborum alterutro candidatorum qui pluriès fuerint in ultimâ aleâ designati.

Si verò, in hoc tertio casu, bipartiantur suffragia, candidatus ille qui priùs fuerit consecratus Eques Ordinis Templi, proclamatur *Supremus Magister*. Quod *Conventui Generali* illicò nunciatur.

32. *Supremi Magistri* sic se habet inthronisatio :

Ordinis Ministri, Magnus Ballivus, Magnus Gubernator, Magnus Baucennifer, Magnus Camerarius, Magni solemnum rituum Magistri, *Supremum Magistrum* electum ad oecum professionis quæsitum eunt, et in Templum ad sedem precationis adducunt.

A Secretario Magistrali electionis acta leguntur.

Munere accepto, *Supremus Magister* electus genua flectit. Primas, ministrantibus Coadjutoribus Generalibus, psalmum LXV

recitat. *Electo Principi fausta precatur. Illum benedicit dicens : Benedictio Patris † et Filii † et Spiritus † Sancti descendat super te et maneat semper. Amen.*

Manus illi imponit dicens : Λαθε Πνεῦμα ἁγιον ; ἄν τινων ἀφῆσ τας ἀμαρτίας, ἀφιενται αὐτοῖς ; ἄν τινων κρατῆσ, κεκράτουνται.

( *Quæ impositio omittitur, si eâ jam donatus fuerit electus Princeps.* )

Oleo sancto illum in capite consecrat, dicens : *Ungatur et consecretur caput tuum cœlesti benedictione, IN ORDINE PATRIARCHALI-APOSTOLICO : in nomine Patris † et Filii † et Spiritus † Sancti. Amen. Pax tibi. Amen.*

( *Quæ consecratio omittitur, si eâ jam donatus fuerit electus Princeps : proclamatur autem Patriarcha.* )

Posteâ, orat Primas, dicens : *Christe, qui perunxisti hunc PATRIARCHAM oleo sancto undè uncti fuerunt SACERDOTES et PONTIFICES sanctissimæ tuæ ecclesiæ fideles Custodes, Conservatores et Defensores, pe-*

*runge illum oleo sancto undè unxisti Reges et Principes qui per fidem vicerunt regna, operati sunt justitiam, adepti sunt repromissiones. Tua sanctissima unctio super caput ejus defluat, adque interiora descendat, et cordis illius intima penetret et promissionibus quas adepti sunt religiosissimi Reges et Principes gratiâ tuâ dignus efficiatur, quatenus et in præsentî sæculo felicitè regnet, et ad eorum consortium, in cœlesti regno, perveniat : Per Chr. Dom. Nost. Amen.*

Peractâ oratione, facit unctiones in capite, pectore, dorso, scapulis et brachiis : dicens, *Ungo te in PRINCEPEM de oleo sanctificato : in nomine Patris † et Filii † et Spiritûs † Sancti. Amen.*

Deniquè palmas inungens, dicit : *Ungantur manus istæ de oleo sanctificationis undè uncti fuerunt Reges et Prophetæ; et sicut unxit Samuel David in Regem et Prophetam, ut sis benedictus et constitutus PRINCEPS IN REGNO CHRISTI, EVANGELISANS per universum orbem quem Dominus tuus dedit tibi ad regendum AUCTORITATE PA-*

TRIARCHALI—APOSTOLICA ET POTESTATE  
MAGISTRALI. *Sit dextera tua † Gladio Sanc-*  
*to tremenda; sit altera Cruce † Sanctâ po-*  
*tens. Quod ipse præstare dignetur qui vivit*  
*et regnat per omn. sæc. sæcul. Amen.*

Quo facto, Pontificem consecratum *Supremum Magistrum* thure honorat.

Tunc afferuntur *Evangeliorum liber, Re-*  
*gulæ S. P. Bernardi, Charta transmissionis,*  
*Statuta, Reliquiæ Martyrum, et Gladius,*  
suprà quæ sic jurat *Supremus Magister*  
consecratus. « *Ego, N..... Militiæ Templi*  
« *gubernacula, paternâ pietate, tenere,*  
« *Crucem sanctam tueri; Regulas S. P.*  
« *Bernardi, Chartam transmissionis, Or-*  
« *dinis Statuta, Regulas, Leges, Decreta-*  
« *que singula servare et executioni man-*  
« *dare; viresque et vitam, in Ordinis sin-*  
« *gulorumque fratrum honorem, tutelam et*  
« *salutem, impendere VOLO, DICO,*  
« *JURO. »*

Statim, Ornamentis Patriarchalibus,  
et Magistralibus secundùm ritualem li-  
brum benedictis, induitur à Primate *Sup-*

*premus Magister consecratus (Gladio, Pedito, Tiarâ et Diademate exceptis).*

Descendunt è sedilibus, Regens, Vicarii Magistrales et Principes (1). Ad sedem precationis accedunt. *Supremo Magistro* novissimè consecrato Tiarâ Diademate cinctam cõmponunt, ipsiusque dextram *gloriosissimi Magistri, martyris, JACOBI (cui honos et gloria) Gladio, alteram verò Cruce* coarmanant.

Regens dicit: *Ad majorem DEI gloriam, PATRIS † et FILII † et SPIRITUS † SANCTI; in nomine ILLUSTRISSIMORUM et SACRATISSIMORUM DOMINORUM, PATRUM NOSTRORUM, SANCTI JOHANNIS APOSTOLI, et SANCTI JOHANNIS-BAPTISTÆ, et de mandato ORDINIS: Accipe, SACRATISSIME PATER, POTESTATIS PATRIARCHALIS APOSTOLICÆ*

---

(1) Si (regnante *Supremo Magistro*) de *Principis Magistralis* consecratione agatur, ad thronum accedit *Princeps*, cui tiarâ diademate cinctam imponit, etc. *Supremus Magister, etc.*

*et AUCTORITATIS MAGISTRALIS PLENITUDINEM super universam Militiam Ordinis Templi, sicut ab Ordine tenuerunt aut tenere debuerunt singuli PATRES NOSTRI, SACRATISSIMI DOMINI, Supremo hucusquè insigniti Magisterio (quibus honor et gloria): Amen. Vive, PATER, et regna, in pace, et in fide illius qui vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.*

*Supremum Magistrum ad thronum coadducunt Regens, Vicarii et Principes. Supremus Magister inthronisatus, secundùm ritualement librum à Primate proclamatur.*

*Illicò Magnus Comes stabuli, Magnus maris præfectus, inthronisationem nunciari curant. Ordinis tubæ solitis resonant clangoribus. Equitum armis, baucenno et vexillo belli salutatur *Supremus Magister.**

33. Post inthronisationem, aperiuntur januæ. Intrare licet Novitiis-Armigeris, Canonissis, fratribus militiæ inferioris, subjectis, aliisque fidelibus. Tunc senior